
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

19.04.2019 г.                                                                                                       № 802 

 

В целях приведения отдельных положений постановления 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 10.06.2010    

№ 1819 «Об утверждении порядка проведения смен оздоровительных лагерей 

с дневным пребыванием детей в общеобразовательных организациях 

Петропавловск-Камчатского городского округа» в соответствие со  статьей 10 

Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 

29.11.2017 № 13-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского 

округа на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов», статьей 10 Решения 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2018 

№ 112-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2019 

год и плановый период 2020-2021 годов», 

  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Порядок проведения смен оздоровительных лагерей с 

дневным пребыванием детей в общеобразовательных организациях 

Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденный 

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 10.06.2010 № 1819, изменение, изложив приложение 2 в редакции 

согласно приложению.  

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

О внесении изменения в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа                    

от 10.06.2010 № 1819 «Об утверждении 

порядка проведения смен 

оздоровительных лагерей с дневным 

пребыванием детей в 

общеобразовательных организациях 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа» 

 

 



3.  Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.01.2019. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить               

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа - начальника Управления образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа В.Ю. Иваненко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение  

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

                                                                                          от 19.04.2019 № 802 

 

Приложение 2 

к Порядку проведения смен 

оздоровительных лагерей 

с дневным пребыванием детей в 

общеобразовательных организациях  

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

 

Размеры должностных окладов 

директоров и заместителей директоров смен 

 оздоровительных лагерей с дневным пребыванием 

 детей в общеобразовательных организациях 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
 

 

Наименование 

должности 

 

Количество обучающихся в 

смене лагеря с дневным 

пребыванием детей (человек) 

 

Должностной оклад 

(рублей) 

Директор 

до 50 6731 

от 51 до 79 7693 

от 80 до 200 9614 

Заместитель директора  8653 

 


